
                                                                                                                                                                              
  Č.j. objednatele: 264-2018-505101/2 
                                                         Č.j. zhotovitele:  
 

                           1/4  

Dodatek č. 2 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV) 
č. 264-2018-505101 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
  

mezi smluvními stranami 
 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 
 

zastoupený:      Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc., 
        ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc., 

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxx, 
  Pobočka Strakonice 

Adresa:  Rudolfovská tř. 493/80, 
  370 01 České Budějovice  
      
Tel.:  xxxxx    
E-mail:  xxxxx 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                                  
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

STRABAG a.s.  

zastoupený:  xxxxx, předsedou představenstva 
  xxxxx, členem představenstva 
  xxxxx, členem představenstva 
  xxxxx, členem představenstva 
  xxxxx, členem představenstva 
  xxxxx, na základě plné moci 
  xxxxx, na základě plné moci  



  Č.j. objednatele: 264-2018-505101/2 
                                                         Č.j. zhotovitele:  

2/4 

 

Adresa:  Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
Tel./fax:  xxxxx / xxxxx 
E-mail:  xxxxx 
ID DS:  8yuchp8 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx       
Tel./fax:  xxxxx / xxxxx 
E-mail:  xxxxx 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.   
Číslo účtu:  1100029040/5500    
IČO:  60838744   
DIČ:  CZ60838744 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“). 

Čl.I  Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 8. 3. 2018 
Smlouvu o dílo č. 264-2018-505101, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla 
s názvem „Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7-N“ a objednatel se zavázal 
k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek 
ujednaných v této Smlouvě (dále jen „Smlouva“). 

Čl.II  Předmět dodatku 

1. S ohledem na skutečnost, že společnost JVS a.s. ustoupila od svého požadavku na 
realizaci rozebíratelné části komunikace nad vedením vodovodního řadu pomocí 
panelů, byla z nabídkového rozpočtu zhotovitele týkajícího se objektu SO 01 Polní 
cesta N2 vypuštěna položka č. 47. 

2. Na základě požadavku Hasičského záchranného sboru byla součástí projektu 
výstavba točny na pozemku KN p. č. 494/1 v katastrálním území Malovičky, a to pro 
případ, že nebude provedeno propojení na jinou komunikaci/cestu. V současnosti již 
došlo k předání staveniště navazující polní cesty v k.ú. Malovičky. Realizace výše 
uvedené točny tedy pozbyla svého významu a nebude realizována. 

3. Z důvodu nepotřebnosti taktéž nebudou provedeny zasakovací jímky, jelikož 
odvodnění je řešeno napojením na stávající meliorační systém. 

4. Tento Dodatek zohledňuje výše uvedené změny a celková cena za provedení díla 
uvedená ve Smlouvě se snižuje o méněpráce ve výši 124 279,87 Kč bez DPH. 

Konkrétní soupis méněprací je nedílnou součástí tohoto Dodatku jako jeho Příloha 
č. 1. Celková cena díla se mění následovně: 

Původní znění Čl. III, bod 4. Smlouvy: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí        10 826 659 Kč 

DPH 21 % činí         2 273 598 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   13 100 257 Kč 



  Č.j. objednatele: 264-2018-505101/2 
                                                         Č.j. zhotovitele:  

3/4 

 

Nové znění Čl. III, bod 4. Smlouvy: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                   10 702 379,13 Kč  

DPH 21 % činí                              2 247 499,62 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí        12 949 878,75 Kč 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena. 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento Dodatek, 

a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem. Dále 
smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

V Českých Budějovicích dne ………… V Českých Budějovicích dne ………… 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc., 
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 

 

 

xxxxx, 

xxxxx 

(na základě plné moci) 

V Českých Budějovicích dne ………… V Českých Budějovicích dne ………… 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Richard Valný, 

vedoucí Pobočky Strakonice 

xxxxx, 

xxxxx 

(na základě plné moci) 
 



  Č.j. objednatele: 264-2018-505101/2 
                                                         Č.j. zhotovitele:  

4/4 

 

 

Za správnost: 

 

…………………………………… 

xxxxx, 

KPÚ pro Jihočeský kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh  

Příloha č. 1 Nabídkový rozpočet – soupis méněprací 



Název projektu: 841-UAKU - Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7-N

Objednatel: Státní pozemkový úřad     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
01. Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7-N
01.04. Polní cesty Černěves - 01 Polní cesta N2 - méněpráce
01.04.1. Zemní práce   
01.04.1.7. 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m   m3 -11,250 15,48 -174,15

01.04.1.8. 122202203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 5000 m3 v hornině tř. 3   m3 -37,500 32,68 -1 225,50

01.04.1.13. 132301211 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 100 m3, STROJN    m3 -80,000 142,98 -11 438,40

01.04.1.14. 132301219 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4   m3 -16,000 11,44 -183,04

01.04.1.20. 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4   m3 -117,500 73,15 -8 595,13

01.04.1.22. 171201201 Uložení sypaniny na skládky   m3 -117,500 8,51 -999,93

01.04.1.25. 181101102 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním   m2 -75,000 6,67 -500,25

01.04.1.28. 199000002 Poplatek za skládku horniny 1- 4   m3 -117,500 58,06 -6 822,05

01.04.1. Celkem Zemní práce   -29 938,45

01.04.3. Základy a zvláštní zakládání   
01.04.3.2. 289971212 Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 6 m   m2 -75,000 13,93 -1 044,75

01.04.3.3. 69366072 Geotextilie 500 g/m2   m2 -75,000 21,95 -1 646,25

01.04.3. Celkem Základy a zvláštní zakládání   -2 691,00

01.04.5. Komunikace   

01.04.5.1. 564261111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 200 mm   m2 -75,000 60,46 -4 534,50

01.04.5.2. 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm   m2 -75,000 125,62 -9 421,50

01.04.5.4. 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm   m2 -75,000 149,99 -11 249,25

01.04.5.9. 577142112 Beton asfaltový ACO 11+, ACO 16+, nad 3 m, tl.5 cm   m2 -29,000 157,20 -4 558,80

01.04.5.10. 577162224 Beton asfalt. ACL 22 ložný, š. nad 3 m, tl. 7 cm   m2 -29,000 198,71 -5 762,59

01.04.5.11. 584921121 Zřízení plochy ze silničních panelů lože kam.5 cm včetně panelu IZD 89/10  300/100/21,5   m2 -36,000 1 523,16 -54 833,76

01.04.5. Celkem Komunikace   -90 360,40

01.04.8. Staveništní přesun hmot   
01.04.8.1. 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným   t -117,918 10,94 -1 290,02

01.04.8. Celkem Staveništní přesun hmot   -1 290,02

01.04. Celkem Polní cesty Černěves - 01 Polní cesta N2 - méněpráce -124 279,87

01. Celkem Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7-N -124 279,87

Projekt: 841-UAKU Celkem Polní cesty Černěves N2 a Nestanice VPC7-N -124 279,87

Nabídkový rozpočet - soupis prací

- 1/1 -

Příloha č. 1


